

## Nr 121

Av herr Nyström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer.

(Lika lydande med motion nr 147 i Andra kammaren)

För avlönande av instruktör inom ungdomsorganisation utgår f. n. statsbidrag med ett belopp motsvarande 3/4 av årslönen dock högst med 12 000 kronor för helt budgetår. Därjämte utgår bidrag till reseersättning och traktementa åt instruktör med högst 22 kronor per arbetsdag eller med högst 4 400 kronor för hela budgetåret.

Skolöverstyrelsen har föreslagit att fyra ungdomssammanslutningar, nämligen Sveriges ungdomsorganisationers landsråd, Sveriges studerande ungdoms helnykterhetsförbund, Sveriges fältbiologiska ungdomsförening och Sveriges elevers centralorganisation fr. o. m. budgetåret 1963/64 skulle erhålla instruktörsbidrag med ett belopp motsvarande vederbörande instruktörs hela årslön.

Sveriges ungdomsorganisationers landsråd är internationellt kontaktorgan för praktiskt taget hela det frivilliga ungdomsarbetet i landet. Ungdomssammanslutningarnas egna ekonomiska svårigheter medför emellertid att samarbetsorganet inte kunnat förses med sådana resurser som det är i behov av. Med hänsyn till önskvärdheten av att internationellt samförstånd inom ungdomsverksamhetens ram främjas bör landsrådet nu erhålla den av skolöverstyrelsen föreslagna anslagsförstärkningen.

Skolungdomsorganisationernas ekonomiska problem har under senare år blivit allt större. Liksom Ungdomsorganisationernas landsråd har skolungdomssammanslutningarna i stor utsträckning för sin finansiering varit beroende av lotterier, eftersom dessa organisationer helt naturligt har stora svårigheter att täcka sina utgifter genom medlemsavgifter.

Statsrådet avvisar i årets statsverksproposition, bil. 10, skolöverstyrelsens förslag i nu behandlade hänseenden liksom även förslag rörande en höjning av anslagsgrunderna. Ecklesiastikministern föreslår att anslaget Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer för budgetåret 1963/64 uppföres med oförändrat belopp. Detta innebär att landsrådet och de nämnda skolungdomsorganisationernas ekonomiska svårigheter lämnats utan avseende. Ställningstagandet synes även medföra att Sveriges elevers centralorganisation inte för arbetsåret 1963/64 beredes möjlighet att över huvud taget erhålla instruktörsbidrag.

Med hänsyn till den allt större betydelse som dels det internationella ung-

domsarbetet har, dels skolungdomarnas eget organisationslivs roll för att inom ramen för den nyss beslutade skolreformen skapa en demokratisk träning hemställer undertecknade att medel anvisas för ytterligare fyra instruktörsbidrag att utgå till ovan nämnda organisationer och enligt grunder som ovan angivits, vilket innebär en anslagskostnad med  $4 \times (12\,000 + 4\,400) = 65\,600$  kronor.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställas,

att riksdagen för budgetåret 1963/64 under anslagsrubriken Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer anvisar 836 000 kronor, vilket innebär att anslagsposten i jämförelse med förslag i statsverkspropositionen, bil. 10, höjes med 65 600 kronor.

Stockholm den 23 januari 1963

*E. Hj. Nyström*

*Thure Dahlberg*

*Uno Hedström*

*Fridolf Wirmark*

*V. Wikner*